
28.11.2022 13:26:17 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-010

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-010, která nabyla účinnosti

dne 21.7.2022
(SMVS: 107V751003010)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Josef Kamenišťak, vedoucí Oddělení investic Brno Odboru řízení
staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění kjednání):
- ve věcech smluvních: Ing. JosefKamenišťak, tel.:

E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

ve věcech technických: Ing. Tomáš Trávníček, tel.:
(technický dozor objednatele)

Tomáš Meixner, tel.
(technický dozor stavebníka dle § 152

stavebního zákona)
společně dále jen „technický dozor objednatele41 nebo „TDO“

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

SITEL, spol. s r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6725
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D,, výkonný ředitel, prokurista,

Baarova 957/15, 140 00 Praha 4
44797320
CZ44797320
Ing. Janem Novákem, CSc., jednatelem
Československá obchodní banka, a.s.
892803/0300

- ve věcech technických:
- vedoucí realizačního týmu:
E-mail:
Datová schránka: 69779z9
Adresa pro doručování: Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10
(dále jen „Zhotovitel44) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany44

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 9. čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-ORS3-
2022-010 ze dne 21.7.2022. která nabyla účinnosti dne 22.7.2022 na zhotovení díla - stavby „Brno
- datové rozvody - modernizace - realizace44 (dále jen „smlouva44) dohodly na znění dodatku č. 1
smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

1/3



28.11.2022 13:26:17 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-010

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o 
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, a související 
vypuštění méněprací, které nebudou zhotovitelem provedeny.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen ,,PD“) a v příloze č. 1 smlouvy (dále jen 
„položkový rozpočet14), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací 
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále 
jen „vícepráce44).

2.2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém 
rozpočtu (dále jen „méněpráce44).

2.3. Předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně popsány ve 
Změnovém listu č. 1, včetně jejich finančního ocenění. Změnový list č. 1 je jako příloha č. 1 
nedílnou součástí tohoto dodatku a podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 675 301,44 Kč vč. DPH (558 100,36 Kč bez DPH, 117 201,08 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 675 301,44 Kč vč. DPH (-558 100,36 Kč bez DPH, - 117 201,08 Kč 21% DPH)

tj. navýšení/snížení o:
0, - Kč vč. DPH (0,- Kč bez DPH, 0,- Kč 21% DPH).

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 — počet stran: 35

3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona

2/3



28.11.2022 13:26:17 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2022-010

5. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1.

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Josef Kamenišťalt 
vedoucí Oddělení investic Brno 

Odboru řízení staveb AHNM

Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D. 
prokurista 

SITEL, spol. s r. o.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Ing. et Ing. 
Pavel
Schlitter, Ph.D

Digitálně podepsal

Ing. Josef 
Kamenišťak

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Kamenišťak 
Datum: 2022.11.29 
12:35:05 +01'00'

Ing. et Ing. Pavel 
Schlitter, Ph.D
Datum: 2022.11.28 
22:26:49 +01 '00'

3/3



Technický list změny (ZL) č. 01
Datum předložení TLZ:

SoD £.: 6440-OŘS3-2022-010

Ze dne (účinnost):: 22.7.2022

SMVS: 107V751003010

Stavba: "Brno - datové rozvody - modernizace - realizace"

Objekt:

Název změny: Doplnění strukturované kabeláže

Popis změny:

Kounicova 44
Při provádšní prací bylo zjištěno, že ve většině místností byla provedena příprava trubkování v takovém rozsahu, že 

není nutné provádět stavební zásahy a následné porchové úpravy - malby v původně uvažovaném rozsahu. Při 

provádění prací v m.č. 229 nebylo možné provést rozebrání stávajícího obložení stěna a proto byla zvolena trasa 

stropem za použiti lešení při instalaci. Dále bylo zjištěno, že stávající kapacita počítačových místností je nedostatečná 

a na základě požadavku uživatele byla doplněna strukturovaná kabeláž v m.č. 185. Při provádění prací bylo zjištěno, že 

v m.č. 112 byla v roce 2022 provedena příprava trubkování ve zdi a kabeláž bude tedy uložena do těchto trubek a ne 

do instalačních lišt.

Kasárna Šumavská

Při realizaci bylo zjištěno, že v rámci jiné investiční akce "PESCO", která je v současné době v projektové přípravě, 

dojde ke kompletní rekonstrukci a změně dispozic v budově č.4. Z tohoto důvodu nebudou realizovány instalace 
strukturované kabeláže v místnostech č. 011 a 009. Při realizaci bylo zjištěno, že na budově č.2 je nutné provést 

zastínění nově instalovaných technologií v serverovně, z tohoto důvodu bude instalována vnitřní žaluzie. Při realizaci 

bylo zjištěno, že metalický propoj mezi MIS a datovým rozvaděčem má nedostatečnou kapaciti pro přenos dat, z 

tohoto bude posílen pomocí kabelu SYKFY. Z důvodů bezpečnosti bude na budově č. 008 přidán do nově

..instalQvaDých_dv.eří-serverovnv Danikovv zámek.________________________________ ___________ _______________________
Kasárna Černá Pole

Při realizace bylo zjištěno, že na budově č. 4 byla provedena příparav trubkováním s jinou topologií než bylo známo v 

době zpracování projektu, z toho důvodu je nutné doplnit větší výměru kabelů strukturované kabeláže pro zachování 

plné funkčnosti. Při realizaci na budově, č 1 bylo zjištěno, že v průběhu roku 2022 došlo k rekonfiguraci sítí katedry a 

je nutné pro zajištění funkčnosti dolnit strukturovanou kabeláž na místnosti č. 015 tak, aby byla kabeláž plně funkční 

pro zajištění výuky. Při realizaci bylo zjištěno, že stávající optické propoje nepokryjí zvýšenou potřebu pro přenos 

datového objemu, který vznikl novými instalacemi a je nezbytně nutné pro zajištění řádné funkčnosti posílit optické

propojení mezi budovami č. 4, 6 a uzlem kasáren budovou č. 2.

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně:
Souhlasím s výše uvedeným.

Přílohy:
1. oceněný výkaz výměr

Časový dopad oproti původnímu řešení:

Orientační cenový dopad: Odpočet bez DPH/s DPH:

Přípočet bez DPH/s DPH: 

Celkem: bez DPH 

včetně DPH

bez dopadu 

s dopadem: 
-558 100,36 Kč 

558 100,36 Kč
-675 301,44 Kč

675 301,44 Kč

0,00 Kč 

0,00 Kč
Detailní výkaz výměr je přílohou č.: 1


